
Gemeinde   Schinznach  Entsorgungskalender 2024 
 

  Bitte aufbewahren! 
 

Achtung Rückseite!  weitere Auskünfte: � 056 463 63 15 

ABFALLART HINWEISE WO? WANN? 

 

Hauskehricht 
gebührenpflichtig 

Abfälle, die nicht kompostierbar sind und 
für die keine Separatsammlung existiert. 
Keine Küchen- und Gartenabfälle. 
 

Wichtig: Nur in Kehrichtsäcken oder 
Containern mit den offiziellen Entsor-
gungsmarken oder Plomben der Ge-
meinde Schinznach.  

gesamtes Gemeindegebiet  
 

Bereitstellung am Abfuhrtag 
vor 06.30 Uhr (nicht am Vor-
tag wegen Wildtieren).  
 

Die Zugänglichkeit muss ge-
währleistet sein.  

jeden Donnerstag 
 

Verschiebedaten 2024:  
09.05.24 (Auffahrt) 
= Di. 07.05.24 
01.08.24 (Bundesfeiertag) 
= Di. 30.07.24 
26.12.24 (Stefanstag) 
= Fr. 27.12.24 

  
 
 

 

Grünabfuhr 
gebührenpflichtig 
 

 
 

Organische Abfälle (Grasschnitt, Laub, 
Kleintiermist, Rüstabfälle von Gemüse, 
Obst, Speisereste, Balkon- und Topf-
pflanzen, Schnittblumen). Nicht kompos-
tierbare Fremdstoffe werden nicht abge-
führt. 
 

Wichtig: Die Grünabfuhr erfolgt mittels 
WIGA-System (Wiegen, Identifizieren, 
Genau abrechnen).  
 

Kontakt: Voegtlin Meyer Entsorgung AG, 
� 056 460 05 55 / www.vmeag.ch/wiga 

gesamtes Gemeindegebiet  
 

Bereitstellung am Abfuhrtag 
vor 07.00 Uhr im Grüngutcon-
tainer.  
 

Die Zugänglichkeit muss ge-
währleistet sein.  
 

Waschservice Container: 
"Waschbär" Gold: G 
"Waschbär" Silber: S 
"Waschbär" Bronze: B 

Freitag 
 

Abfuhrdaten 2024:  
12.01./09.02./08.03. 
05.04./19.04. (G)/03.05. 
17.05./31.05. (GSB)/14.06. 
28.06./12.07. (GS)/26.07. 
09.08./23.08. (GS)/06.09. 
20.09./04.10. (GSB)/18.10. 
01.11./15.11. (G)/29.11./ 
13.12. 

 

Baum- und 

Strauch-
schnittgut 
(ab 2 cm Ø) 
kostenlos 

Astbündel 
(max. 150 cm lang; max. 50 cm Durch-
messer/Bündel; max. 25 kg/Bündel). 
 

Grössere Mengen Astmaterial können zur 
KOSAG Kompostieranlage Villnachern 
gebracht werden � Bezugskarte bei 
der Gemeindekanzlei erhältlich. 

gesamtes Gemeindegebiet  
 

Bereitstellung der Astbündel 
am Abfuhrtag vor 07.00 Uhr.  
 

Die Zugänglichkeit muss ge-
währleistet sein. 

Freitag 
 

Abfuhrdaten 2024:  
analog Grünabfuhr 

 

Papier und 
Karton 
kostenlos 

Papier, Karton, Zeitungen, Illustrierte, 
Broschüren, Prospekte, Kuverts, Telefon-
bücher, Bücher (ohne Einband). 
 

Wichtig: Gut tragbare Bündel. Karton 
separat gebündelt. 

gesamtes Gemeindegebiet, 
Strassensammlung durch 
Vereine. 
 

Bereitstellung der Bündel bis 
08.00 Uhr am Sammeltag.  

Sammlungen 2024:  
Samstag, 13. Januar 
Samstag, 4. Mai 
Samstag, 24. August 
Samstag, 9. November 

 
 

 

Verpackungen
Stahlblech 
Aluminium 
kostenlos 

Alle magnetischen, sauberen Konserven-
dosen (Magnet am Sammelbehälter).  
 

Getränkedosen mit dem Alu-Recycling-
Zeichen, saubere Alufolien ohne Papier- 
und Plastikbeschichtung, Tiernahrungs-
schalen. 
 

Wichtig: Keine Spraydosen.  

 
Sammelstellen der Gemeinde 
 

 
• Schinznach-Dorf Wendelweg  

(hinter dem Gemeindehaus/Werkhof) 

• Oberflachs Schulstrasse 
(beim Sportplatz) 

 
 

 
 
 
 

Öffnungszeiten: 
Montag - Freitag 07.00 - 19.00 Uhr 
Samstag 07.00 - 12.00 Uhr 
Sonntag geschlossen 

 

Batterien 
kostenlos 

Alle Trockenbatterien, Kleinakkus etc.  
 

Wichtig: Keine Autobatterien.  

 
 

 

Verpackungen 

aus Glas 

kostenlos 

Verpackungsglas (Flaschen, Flacons, 
Gurken- und Konfitürengläser); nach 
Farben getrennt.  
 

Wichtig: Ohne Metall- und Plastikteile. 
Kein Porzellan, kein Fensterglas, keine 
Spiegel und Lampen, keine Trinkgläser.  

 

Kaffeekapseln 
Aluminium 
kostenlos 

Tee- und Kaffeekapseln aus Aluminium. 
 

Keine Kunststoffkapseln.  

 

Altöl 
kostenlos 

Getrennt nach Mineralöl (Motoren- und 
Schmieröl) und pflanzlichem Öl (Speise- 
und Kochöl).  
 

Grössere Mengen sind getrennt einer 
Wiederverwertungsfirma zuzuführen. 
 

Wichtig: Keine Lösungsmittel.  

 

Textilien und 
Schuhe 
kostenlos 

Tragbare, saubere Bekleidung, Lederta-
schen, Gürtel und Hüte, Bett- und Haus-
haltwäsche, Vorhänge.  



ABFALLART HINWEISE WO? WANN? 

 
 

 

Altmetalle 
kostenlos 

Metalle aller Art, Grobaluminium, Blech-
waren, Beschläge, Velo- und Mofateile 
(ohne Pneus, Leder-, Plastik-, Holz- und 
Gummiteile), Skistöcke, Autofelgen 
(ohne Pneus), Guss etc.  
 

Wichtig: Keine gewerblichen Metalle.  

 

Entsorgungstag 
bei der Sammelstelle Schinznach-Dorf, Wendelweg 
(hinter dem Gemeindehaus/Werkhof) 
 
 
Daten 2024 (1. Samstag im Monat): 
6. Januar jeweils von 09.00 - 11.00 Uhr 
3. Februar 
2. März 
6. April  
4. Mai  
1. Juni 
6. Juli 
3. August 
7. September 
5. Oktober 
2. November 
7. Dezember 

 

Bauschutt 
kostenlos 

Nur kleine Mengen von Privaten, reiner 
Mauerbruch, Backsteine, Keramikplättli 
(ohne Kunststoff- und Holzteile).  

 

Sperrgut 
gebührenpflichtig 
 

Sperrige Einzelstücke 
(max. 200 cm x 100 cm x 50 cm; max. 
1 m3) pro angebrochene 5 kg 1 Gebüh-
renmarke.  
 

Wichtig: Keine Hausräumungen sowie 
gewerbliches Sperrgut.  

 

Styropor 
kostenlos 

Kleine Mengen: gratis 
Grosse Mengen: 500 l Säcke � Bezug 
bei den Technischen Betrieben  
 

Wichtig: Das Verpackungsmaterial darf 
weder Teile aus Hartplastik noch aus Holz 
oder Metall enthalten. Loose-Fill-Material 
(Chips) können ebenfalls nicht entgegen-
genommen werden, da diese nicht sor-
tenrein sind.  

 
 

 

Autobatte-

rien 
kostenlos 

 
 

Altreifen 
kostenlos/ nachge-
zogener Entsor-
gungsbeitrag 

Die Verkäufer von Batterien sind gesetz-
lich zur Rücknahme verpflichtet.  
 
 
 
 
Tipp: Der Garagist/Das Pneucenter kön-
nen rasch beurteilen, ob die Pneus abge-
fahren sind und die Altreifen direkt ent-
sorgen. 

zurück zur Verkaufsstelle 
 
 
 
 
 
zurück zur Verkaufsstelle/Au-
togarage/Pneucenter 

 

  
 

  
 

  

Elektro-
schrott 
kostenlos 

Kühlschränke, Gefriertruhen, Kochherde, 
Waschmaschinen, Bügeleisen, Radio- 
und Fernsehgeräte, Computer, Laptops, 
Tablets, Mobiltelefone, weitere elektroni-
sche Geräte.  

zurück zur Verkaufsstelle 
 
Entsorgung in den regionalen 
Recyclingcentern 

 

 

Leuchtmittel 
kostenlos 

Alle Arten von Entladungslampen (Neon-
röhren), Energie- und Solariumlampen.  

zurück zur Verkaufsstelle 
 
Entsorgung in den regionalen 
Recyclingcentern 

 

 
 

 

Getränkever-
packungen 
aus PET 
kostenlos 
 
Kunststoff- 
Flaschen 
kostenlos 

Alle mit dem PET-Recyclingsignet ge-
kennzeichneten Einweg-Getränkefla-
schen.  
 
 
 
 
 

Leere Plastikflaschen von Milchproduk-
ten, Wasch- und Reinigungsmitteln, 
Shampoos, Duschmitteln, Seifen, Lotio-
nen, Crèmen, Essig, Öl, Saucen, Pflan-
zendünger. 

zurück zur Verkaufsstelle   

 

Sonderabfall 
kostenlos 

Medikamente, Gifte, Säuren, Laugen, 
Farben, Reinigungsmittel, Farbreste, 
Spritzmittel, Fotochemikalien, Pflanzen-
schutzmittel, Unkrautvertilgungsmittel, 
Spraydosen.  

zurück zur Verkaufsstelle oder 
Apotheke/Drogerie 

 

 

Tierkadaver 
kostenlos 

Kleintierkadaver aus Haushaltungen.  
 
Sonderregelung für Nutztiere der Land-
wirtschaft (ab CHF 20.00 kostenpflich-
tig).  

Abgabe beim der Regionalen 
Kadaversammelstelle Brugg, 
Werkhof Werkdienst, Fried-
hofweg 5, 5200 Brugg 

Montag - Freitag: 
07.00-07.15/13.15-13.30 
oder nach Vereinbarung: 
� 056 442 52 74 

 


